
 

СКОБЕЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

30.08.2024 с. Скобелка № 161 

Про організацію інклюзивного 

навчання у 2024-2025 н.р. 

 

Відповідно до Законів України „Про освіту”, „Про повну загальну 

середню освіту”, на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 

15.09.2021 №957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного 

навчання у закладах загальної середньої освіти» та з метою забезпечення 

права дітей з особливими освітніми потребами на організацію 

інклюзивного навчання в закладі 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати з 01.09.2024р. для учня 5 класу Мор… інклюзивну 

форму навчання. 

2. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи 

Демчук Л.В. відповідальною за організацію інклюзивного навчання.  

3. Затвердити індивідуальні програми розвитку учнів з особливими 

освітніми потребами. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Демчук Л.В.: 

4.1. Організувати у 2024-2025 н. р. інклюзивне навчання дитини з 

особливими освітніми потребами відповідно до вимог постанови Кабінету 

Міністрів України від 15.09.2021 №957 «Про затвердження Порядку 

організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти»  

4.2. Ознайомити учнів, батьків з порядком організації інклюзивного 

навчання  здобуття освіти, які визначають перебіг відповідного освітнього 

процесу. 

4.3. Внести корективи в розклад навчальних занять для дитини з 

особливими освітніми потребами, інклюзивна форма навчання; 

4.4. взяти під контроль: 

– організацію навчання учня з особливими освітніми потребами у класі з 

інклюзивною формою навчання; 

– проведення корекційно-розвиткових занять з учнями; 

– здійснення аналізу результативності освітнього процесу в класі з 

інклюзивною формою навчання та рівня навчальних досягнень учня з 

ООП. 

4.5. Впродовж 2-х тижнів з моменту початку освітнього процесу, команда 

супроводу складає індивідуальну програму розвитку дитини з особливими 

освітніми потребами відповідно до висновку ІРЦ та погоджує її з батьками 

та затверджує керівником закладу. 



4.6. Запросити на організаційне засідання команди супроводу фахівців ІРЦ 

для отримання детальних рекомендацій щодо розроблення індивідуальної  

програми розвитку та особливостей організації інклюзивного навчання. З 

метою коригування та визначення прогресу розвитку дитини команда 

супроводу переглядає ІПР у закладі загальної середньої освіти двічі на рік 

(у разі потреби частіше). 

5. Для проведення корекційно-розвиткових занять надати: 

- практичному психологу школи Свистун В.П. 2 години для корекційних 

занять з Мор... 

Проведення корекційно-розвиткових занять можна здійснювати в 

канікулярний період, попередньо погодивши це з батьками. 

6. Вчителям-предметникам, класному керівнику Качинській Я.В.: 

6.1. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дитини з особливими 

потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів та 

обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною навчальною програмою. 

6.2. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, 

побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності 

та стану здоров’я.  

6.3. Здійснювати психолого-педагогічний супровід дитини протягом 

усього періоду навчання із обов’язковим залученням батьків до освітнього 

процесу. 

7. Практичному психологу Свистун В.П.: 

7.1. надавати систематичну консультативну допомогу вчителям-

предметникам, які викладають у класі з інклюзивною формою навчання, у 

створенні сприятливих умов адаптації учня з ООП, психологічно 

комфортного перебування в учнівському колективі. 

7.2. Здійснювати надання психолого-педагогічних та корекційно-

розвиткових послуг, шляхом проведення індивідуальних і групових занять. 

Запис про проведені психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові 

послуги здійснювати  в журналі. 

8. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Демчук Л.В. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Підстава: заява батьків від 29.08.2024р., висновок про комплексну 

психолого-педагогічну оцінку розвитку особи № ІРЦ-85352/2024/509937 

від 09.05.2024р. 

 

 

 

Директор гімназії                         Наталія КЛИМЮК 


